دوران کارشناسی ارشد چند سال طول کشید، زیرا یک متن عربی از فارابی (سیاست المدنیه) را به فرانسه می بایست ترجمه کرده و شرح می داد.

1368: ازدواج ایشان با خانمی که دانشجو و پژوهشگر هنر و دوستدار دکتر شریعتی بودند - (دکتر احسان شریعتی هم اکنون دارای دو فرزند می باشد).

دهه ی 70: طبق گفته های دکتر احسان شریعتی، ایشان در سال 1994 میلادی (1373 ه.ش) دوره ی کارشناسی ارشد فلسفه ی خود را (گرایش فلسفه ی قرون وسطی و فلسفه ی اسلامی) با ارائه ی رساله ی خود با موضوع «فلسفه سیاسی فارابی»، که ترجمه و شرح سیاست المدنیه ی فارابی از عربی قرن دهم به فرانسه بود در سوربن پاریس به پایان برد.

وی با ارائه ی رساله ای دیگر در سال 1995 میلادی (1374 ه.ش) دوره ی یکساله ی پیش دکترایش را هم پشت سر گذاشت.

احسان شریعتی سپس به اسنادی از هایدگر و فرید بر می خورد و تصمیم به تغییر گرایش خود برای دوره‌ی دکتری می گیرد. وی در سال 1997 میلادی (1376 ه.ش) در رشته‌ی فلسفه دانشگاه سوربن پاریس ثبت نام کرد و شروع به گذراندن واحدهای گرایش جدید خود (فلسفه آگزیستانس و فنومنولوژی) کرد.

او در سمینارها و کارهای جنبی ارشد و دکترا، PAPER و سمینارهای بین المللی و دانشگاهی شرکت می کرد و مقاله می نوشت و سخنرانی می کرد.

سرانجام ایشان رساله‌ی خود را با موضوع تبعات اندیشه‌ی وجودی مارتین هایدگر (بویژه در دو بعد دینی و سیاسی) و دریافت آن در ایران (نقد قرائت احمد فرید) را تکمیل کرده و از آن دفاع کردند، (این رساله هم اکنون در حال ترجمه به فارسی است) و موفق به اخذ مدرک دکتری خود از دانشگاه سوربن پاریس در سال 2007 میلادی (1386 ه.ش) شدند.

به دکتر احسان شریعتی پیشنهاد تدریس در سوئیس در رشته‌ی اسلام شناسی فلسفی شد و نیز پیشنهادهای از کشورهایمانند ازبکستان و تاجیکستان و دانشگاههای تازه تاسیس پس از فروپاشی شوروی ارائه شد، که به دلیل مسئولیت خانوادگی و دوری این کشورها، به کشور دیگری نرفتند.